UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1394 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  18  tháng  6  năm 2020

V/v xây dựng nhà kho và cửa

hàng trưng bày sản phẩm dịch

vụ nông nghiệp của Trung tâm

Dịch vụ NN & NSNT

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1278/VPUBND-KT ngày 11/6/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

xây dựng nhà kho và cửa hàng trưng bày sản phẩm dịch vụ nông nghiệp;

Căn cứ Công văn số 439/STC-TCĐT ngày 05/3/2020 của Sở Tài chính về

việc ý kiến chủ trương đầu tư xây dựng nhà kho; cửa hàng trưng bày sản phẩm

dịch vụ nông nghiệp của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và NSNT (Lần 2);

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại Công văn số 439/STC-TCĐT ngày 05/3/2020, Sở Tài chính đã trình Ủy

ban nhân dân tỉnh điều chỉnh khái toán chi phí đầu tư hai công trình nêu trên, với

tổng kinh phí: 1.428.644.000 đồng (trong đó: chi phí đầu tư xây dựng nhà kho, số

tiền: 297.982.000 đồng; chi phí đầu tư xây dựng cửa hàng trưng bày sản phẩm dịch

vụ nông nghiệp, số tiền: 1.130.662.000 đồng).

Theo Phương án hoạt động của Cửa hàng trưng bày sản phẩm dịch vụ nông

nghiệp do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập thì Cửa hàng hạch toán phụ

thuộc và sử dụng nhân sự từ biên chế hiện có của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

và Nước sạch nông thôn năm 2020; kinh phí vận hành hoạt động của Cửa hàng sử

dụng từ các hoạt động dịch vụ và hoa hồng thu được từ sự đóng góp của các doanh

nghiệp, tổ chức và cá nhân tham gia trưng bày sản phẩm. Do đó, về nguyên tắc

hoạt động của Cửa hàng không làm tăng kinh phí ngân sách Nhà nước cấp cho

hoạt động chi thường xuyên của đơn vị hàng năm.

Từ cơ sở trên và giải trình của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sự

cần thiết và mục đích xây dựng, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, chấp thuận chủ trương cho đơn vị sớm triển khai thực hiện đầu tư xây dựng hai

công trình nêu trên, với tổng kinh phí: 1.428.644.000 đồng (Một tỷ, bốn trăm hai

mươi tám triệu, sáu trăm bốn mươi bốn ngàn đồng).

Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí không tự chủ đã bố trí dự toán năm 2020

cho Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn.

Khi tiến hành thực hiện đề nghị đơn vị tuân thủ các trình tự, thủ tục về đầu

tư xây dựng; thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCĐT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-18T14:29:22+0700
	Sở Tài chính